[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» марта 2020 г.  № 514-П
пгт. Промышленная
Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2020 году в Промышленновском муниципальном округе Года библиотек
На основании распоряжения Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 30.01.2020 № 34 – р «Об объявлении 2020 года в Кемеровской области – Кузбассе Годом библиотек», в целях усиления роли современных библиотек в деле просвещения и воспитания подрастающего поколения, развития и поддержки интереса жителей Промышленновского муниципального округа к чтению, обеспечения сохранности культурного наследия и создания цифровых коллекций, повышения значимости общедоступных библиотек и популяризации их деятельности:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2020 году в Промышленновском муниципальном округе Года библиотек.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа – начальника Управления культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Промышленновского муниципального округа                          А.А. Мясоедову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

Исп.: А.А. Мясоедова
Тел.: 7-40-90
3